



1.dz.

/82

15 kwiecień 1982

Obywatel Minister  
dr Jerzy KORZÓNEK  
URZĄD GOSPODARKI MORSKIEJ  
W a r s z a w a  
ul. Hoża 5

Pozwalamy sobie zwrócić się do Obywatela Ministra z prośbą o rozważenie możliwości wsparcie działalności wychowawczej "Bractwa Żelaznej Szekli".

"Bractwo" nasze, jak Obywatelowi Ministrowi wiadomo, stawia sobie za cel popularyzację idei morskiego wychowania młodzieży.

Stosując sprawdzoną metodę wychowania poprzez pracę - nawiązującą do chlubnych tradycji Państwowego Centrum Wychowania Morskiego, staramy się zaszczerpić młodzieży, obok najwyższych norm etycznych właściwych morskiej służbie, umiłowanie morza, jego złożonych spraw i problemów, jak również ugruntować wśród młodych ludzi przeświadczenia o ważności morskiej problematyki do dnia dzisiejszego i przyszłości naszego kraju.

"Bractwo" od początku swego istnienia związane było z telewizyjnym magazynem młodzieżowym "Latający Holender" realizowanym przez Telewizję Gdańską. "Latający Holender" jest ogniwem łączącym "Bractwo" z szerokim kręgiem odbiorców w całym kraju. Corocznie wyselekcjonowana spośród widzów "Latającego Holendra" grupa dziewcząt i chłopców w wieku od 12 do 19 lat biera udział w obozach wioskowo-żaglowych połączonych z rejsami bałtyckimi.

Istotnym elementem wyróżniającą działalność "Bractwa" obok systemu naboru za pośrednictwem anteny telewizyjnej, jest umożliwienie młodzieży niezrzeszonej i nie posiadającej uprawnień żeglarskich zaznania smaku morskiej przygody, zafascynowanie ich pracą na morzu i dla morza.

./.

Od początku obecnego roku szkolnego w ramach "Latającego Holendra" odbywały się turnieje wiedzy "Bitwy morskie", których zwycięzcy pretendują do głównej nagrody jaką miałyby być rejs na s/y "Pogoria".

Kontynuując tradycje poprzednich Operacji Żagiel, w których uczestniczyli jungowie "Bractwa", zdobywając w 1980 r. na s/y "Pogoria" wielkie uznanie w międzynarodowych kręgach wychowania merskiego, chcielibyśmy aby i w tym roku nasza młodzież wzięła udział w tej imprezie.

Zwracamy się przeto do Obywatela Ministra z nadzieją, iż prośba o wsparcie przez resort i podległe przedsiębiorstwa gospodarki merskiej w celu zdobycia na ten cel środków, pozwoli kolejnej grupie młodych ludzi przeżyć przygodę z morzem, dla niektórych równoznaczną z wyborem życiowej drogi.

Będziemy zobowiązani za wiadomość gdzie, kiedy i w jakim gronie moglibyśmy przedstawić szczegóły naszych założeń i omówić potrzeby finansowe uczestnictwa jungów "Bractwa Żelaznej Szekli" w Operation Sail 82.

Z poważaniem

Komander "Bractwa"

/Bohdan Sienkiewicz/